



# Hund Ente "Sensitiv getreidefrei", 200g

Premium-Alleinfuttermittel für ausgewachsene Hunde. Menü mit Süßkartoffeln und Pastinaken.



<b>Artikelnummer</b> 577220	<b>GTIN-Stück</b>  4 026813 572097	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 026813 574077	<b>eco-ID</b> 304662	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

defu - Das Tierfutter vom Bio-Bauern



## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Europäische Union

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutatenlegende nach Branchenstandard

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

## Allgemeines

Premium-Alleinfuttermittel für ausgewachsene Hunde. Menü mit Ente, Süßkartoffeln und Pastinaken.

Ohne Konservierungsstoffe, ohne Zucker

Single Protein

Mit Sorgfalt hergestellt in Deutschland

Fleisch aus artgerechter Bio-Tierhaltung

Erhältlich in den Größen 200 g, 410 g, 820 g, 12 x 200 g, 12 x 410 g, 6 x 820 g und als Probe

## Besonderheiten

Unser Hunde-Menü Ente "Sensitiv getreidefrei" ist eine leckere Komposition aus 70 % Ente, gesunder Süßkartoffeln und wertvollen Pastinaken. Da es nur eine einzige Proteinquelle enthält, ist es u.a. ideal geeignet als tägliches Futter für sensible Hunde, die zu Allergien neigen. Zusätzlich haben wir das Menü mit Lichtwurzeln verfeinert. Die Wurzelknollen der Lichtwurzeln werden in der traditionellen chinesischen Medizin nach langjähriger Überlieferung geschätzt.

Mit Sorgfalt hergestellt in Deutschland





# Hund Ente "Sensitiv getreidefrei", 200g

Premium-Alleinfuttermittel für ausgewachsene Hunde. Menü mit Süsskartoffeln und Pastinaken.



<b>Artikelnummer</b> 577220	<b>GTIN-Stück</b>  4 026813 572097	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 026813 574077	<b>eco-ID</b> 304662	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Kurzbeschreibung

Premium-Alleinfuttermittel für ausgewachsene Hunde. Menü mit Süsskartoffeln und Pastinaken.

Ohne Konservierungsstoffe, ohne Zucker

Single Protein

Mit Sorgfalt hergestellt in Deutschland

Fleisch aus artgerechter Bio-Tierhaltung

„Ein gutes Hundefutter erkennt man daran, dass man die Zutatenliste noch verstehen kann, ohne im Lexikon nachschlagen zu müssen.“

## Herstellung

Mit Sorgfalt hergestellt in Deutschland

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Feuchtigkeit und großer Hitze schützen. Kühl aufbewahren

## Sonstige Hinweise

Fütterungsempfehlung für einen normal aktiven Hund : Gramm / Tag

bis 3 kg ca. 230 g

bis 5 kg ca. 340 g

bis 10 kg ca. 570 g

Die angegebene Futtermenge stellt einen Richtwert dar und gilt bei ausschließlicher Fütterung von Ente „Sensitiv getreidefrei“. Sie ist u.a. abhängig von Rasse, Alter und Aktivität. Die Tagesmenge sollte bei zusätzlicher Fütterung mit Snacks reduziert werden. Immer frisches Wasser anbieten.

## Zusammensetzung

70 % Ente\* (Fleisch, Herz, Magen, Hals), 17,3 % Süsskartoffeln\*, 11,1 % Pastinaken\*, Sonnenblumenöl\*, Mineralstoffe, Lichtwurzeln\*.



# Hund Ente "Sensitiv getreidefrei", 200g

Premium-Alleinfuttermittel für ausgewachsene Hunde. Menü mit Süsskartoffeln und Pastinaken.



<b>Artikelnummer</b> 577220	<b>GTIN-Stück</b>  4 026813 572097	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 026813 574077	<b>eco-ID</b> 304662	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Futtermittel
Fleischart	Ente
Packungsart	Standardgröße
Für Tierart	Hund
Tierfutterkategorie	Nassfutter
Tierfutterkategorie	Nassfutter
Einzel- oder Mischfutter	Mischfuttermittel
Hauptzweck des Futters	Alleinfuttermittel
Fütterungsempfehlung	für einen normal aktiven Hund : Gramm / Tag bis 3 kg ca. 230 g bis 5 kg ca. 340 g bis 10 kg ca. 570 g Die angegebene Futtermenge stellt einen Richtwert dar und gilt bei ausschließlicher Fütterung von Ente „Sensitiv getreidefrei“. Sie ist u.a. abhängig von Rasse, Alter und Aktivität. Die Tagesmenge sollte bei zusätzlicher Fütterung mit Snacks reduziert werden. Immer frisches Wasser anbieten.

Futtermittelzusatzstoffe Auflistung	Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe/ kg: Vitamin A 2000 I.E., Vitamin D3 200 I.E., Jod (Kalziumjodat, wasserfrei) 0,4 mg, Kupfer (Kupfer(II)-sulfat-Pentahydrat) 2,7 mg, Mangan (Mangan(II)-oxid) 2,16 mg, Selen (Natriumselenit) 0,08 mg, Zink (Zinksulfat, Monohydrat) 25 mg. Technologische Zusatzstoffe: Johannisbrotkernmehl*
-------------------------------------	--

Zulassungsnummer Betrieb	DE-BY-1-00172
Tier zur Lebensmittelgewinnung	nein
Rohfaser	1,8 %
Rohaschegehalt	1,9 %
Rohprotein	10,1 %
Rohfett	6,9 %
Feuchte	78,5 %

## Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-003

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Alleinfuttermittel
Inverkehrbringer	Demeter-Felderzeugnisse GmbH, Neue Bergstraße 13, D-64665 Alsbach

## Vitamine & Mineralien

Calcium	220 mg
Phosphor	180 mg

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Dose
Verpackungsmaterial	Weißblech

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	arttypisch
-----------	------------